

**HPS Varde A/S**  
**Riisagervej 7, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**

**2018/19**

---

**CVR-nr. 36 40 94 28**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2019.

---

Per Svenningsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

HPS Varde A/S  
Riisagervej 7  
6800 Varde

CVR-nr.: 36 40 94 28

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Bestyrelse**

Jonna Ingrid Svenningsen  
Per Svenningsen  
Hans Svenningsen  
Birgitte Rose Mogensen

**Direktion**

Per Svenningsen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

**Bankforbindelse**

Sydbank A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udleje erhvervslejemål, besidde aktier i unoterede selskaber og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 11.231 t.kr. mod 890 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af frasolgt udlejningsejendom i regnskabsåret med en fortjeneste på 12,4 mio kr. før skat.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.628.937</b>	<b>2.240.721</b>
1 Personaleomkostninger	-1.270.987	-1.090.203
<b>Driftsresultat</b>	<b>13.357.950</b>	<b>1.150.518</b>
Andre finansielle indtægter	50.126	107.695
2 Øvrige finansielle omkostninger	-104.740	-120.844
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.303.336</b>	<b>1.137.369</b>
3 Skat af årets resultat	-2.072.632	-247.202
<b>Årets resultat</b>	<b>11.230.704</b>	<b>890.167</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	216.000
Overføres til overført resultat	11.230.704	674.167
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.230.704</b>	<b>890.167</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	0	10.457.869
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>10.457.869</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>10.457.869</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varebeholdning	316.000	316.000
	Varebeholdninger i alt	<u>316.000</u>	<u>316.000</u>
	Andre tilgodehavender	22.875.000	9.810
	Tilgodehavender i alt	<u>22.875.000</u>	<u>9.810</u>
	Værdipapirer	374.355	351.536
	Værdipapirer i alt	<u>374.355</u>	<u>351.536</u>
	Likvide beholdninger	733.583	907.868
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.298.938</u></b>	<b><u>1.585.214</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.298.938</u></b>	<b><u>12.043.083</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	800.000	800.000
6	Overført resultat	17.740.452	6.509.748
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	216.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.540.452</b>	<b>7.525.748</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	1.332.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.332.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til realkreditinstitutter	0	1.725.738
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.725.738
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.724.574	557.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	0
	Selskabsskat	3.373.165	147.660
	Anden gæld	637.747	754.937
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.758.486	1.459.597
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.758.486</b>	<b>3.185.335</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>24.298.938</b>	<b>12.043.083</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Finansielle risici**

## Noter

	2018/19	2017/18
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.257.728	1.077.728
Andre omkostninger til social sikring	13.259	12.475
	<b>1.270.987</b>	<b>1.090.203</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	104.740	120.844
	<b>104.740</b>	<b>120.844</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	3.404.632	169.202
Årets regulering af udskudt skat	-1.332.000	78.000
	<b>2.072.632</b>	<b>247.202</b>
	30/9 2019	30/9 2018
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	13.389.156	13.389.156
Afgang i årets løb	-13.389.156	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>13.389.156</b>
Regulering til dagsværdi primo	-2.931.287	-2.931.287
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	2.931.287	0
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-2.931.287</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>10.457.869</b>

**Noter**

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	800.000	800.000
	<b>800.000</b>	<b>800.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 160 aktier a 5.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	6.509.748	5.835.581
Årets overførte resultat	11.230.704	674.167
	<b>17.740.452</b>	<b>6.509.748</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	216.000	211.600
Udbetalt udbytte	-216.000	-211.600
Udbytte for regnskabsåret	0	216.000
	<b>0</b>	<b>216.000</b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.724.574	2.282.738
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.724.574	-557.000
	<b>0</b>	<b>1.725.738</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	602.890
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.725 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 22.875 t.kr.</p>		
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 955 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.</p>		



## Noter

---

### 10. Finansielle risici Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 1.567 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans Svenningsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-869118276484

IP: 80.161.xxx.xxx

2019-11-29 07:12:42Z

NEM ID 

## Birgitte Rose Mogensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-887737137593

IP: 80.161.xxx.xxx

2019-11-29 08:20:12Z

NEM ID 

## Per Svenningsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-859491237324

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-12-02 08:28:25Z

NEM ID 

## Per Svenningsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-859491237324

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-12-02 08:28:25Z

NEM ID 

## Jonna Ingrid Svenningsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-355791715607

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-12-02 08:28:33Z

NEM ID 

## Lars Æbelø-Nielsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072680634

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-12-02 08:47:31Z

NEM ID 

## Per Svenningsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-859491237324

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-12-02 09:18:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z3UUT-PMK3M-NCBSZ-KDJVP-0VWDE-UNQA8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>